	Оперативен план за наставен час: 66    Хомологни низи

	Недела што започнува на: 

II полугодие, Недела 17, час 2
Дата:__________
	Тема 2Б: 8.5 Вовед во хемијата на јаглеродни соединенија
	ОДДЕЛЕНИЕ
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	Ги знае имињата метан, етан, пропан и бутан и ги претвора нивните структурни формули во молекулски формули и обратно.

Го опишува концептот за хомологни низи како „фамилија“ од слични соединенија со слични хемиски својства.

Може да ги предвидуваат физичките и хемиските својства на непознато соединение (на пр. повисок член од која било од четирите хомологни низи).
	Сите ученици ги знаат имињата метан, етан, пропан и бутан и ги претвора нивните структурни формули во молекулски формули и обратно.

Повеќето ученици го опишуваат концептот за хомологни низи како „фамилија“ од слични соединенија со слични хемиски својства.

Дел од учениците можат да ги предвидуваат физичките и хемиските својства на непознато соединение (на пр. повисок член од која било од четирите хомологни низи).
	Започнете го часот со повторување на имињата на првите четири алкани и нивно поврзување со формулите.

Поделете ги учениците во групи и дадете им комплет карти со структурни формули на членовите на различни хомологни низи (на пр. алкани, алкени, алкохоли и карбоксилни киселини).

На задната страна од картите наведете информации за физичко и хемиско својство на секое соединение. Учениците ги подредуваат картите во четири групи според нивната структурна формула.

Дискутирајте ги пристапите. Некои од учениците може ќе ги подредат картите според бројот на јаглеродни атоми, додека други според функционалната група. (Учениците не мора да го знаат терминот функционална група.)

Побарајте од учениците да ги комбинираат двата пристапа за да изработат таблица (т.е. бројот на јаглеродни атоми во редовите, а функционалната група во колоните).

Објаснете дека секоја колона е пример за хомологна низа. Тоа значи дека е „фамилија“ од слични соединенија.

Побарајте од учениците да ги испитаат физичките и хемиските својства на секоја низа. Какви шаблони (корелации) може да идентификувате?

Дискутирајте за тоа дека членовите на хомологна низа имаат слични хемиски својства и покажуваат тренд во физичките својства.

Заклучете дека хомологната низа е фамилија од слични соединенија со слични хемиски својства
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	Карти со структурните формули на различни соединенија и нивните имиња, вклучително барем четири или пет претставници на секоја хомологна низа, на пр. алкани, алкени, алкохоли и карбоксилни киселини. Од задната страна на картите наведете физичко својство (на пр. температура на вриење) и хемиско својство (на пр. реактивност кон одреден реагенс).
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи  

Наставни методи: говорен, анализа на податоци

Наставни техники:бура на идеи,  истражување

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа: 

 Додатна активност. Поталентираните ученици може да ги предвидуваат физичките и хемиските својства на непознато соединение (на пр. повисок член од која било од четирите хомологни низи).
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